

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Паничева Л.Б.
(фамилия, инициалы)

«04» июня 2018 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Южи Ивановской
области

(полное наименование работодателя)

155630 Ивановская область, г.Южа, ул.Советская, д.20
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3726003060

(ИНН работодателя)

1023701830283

(ОГРН работодателя)

80.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Маклакова О.Н. (Ф.И.О.)	04.06.2018 (дата)
 (подпись)	Жбанова И.Н. (Ф.И.О.)	04.06.2018 (дата)
 (подпись)	Гришина О.В. (Ф.И.О.)	04.06.2018 (дата)
 (подпись)	Чурикова О.В. (Ф.И.О.)	04.06.2018 (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"

(полное наименование организации)

2. РФ, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208, 212; тел.:(843)202-31-83; e-mail: soytrf.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 201

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 22.01.2016

5. ИНН 1660242914

6. ОГРН организации 1151690036882

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AE48	10 декабря 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	13.12.2017	Петров А.А.	Эксперт, врач по общей гигиене	003 0001264	02 апреля 2015 г.	1157

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	13.12.2017	Химический фактор	Анализатор-течеискатель АНТ-3М	39982-14	3379	24.05.2018
2	13.12.2017	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	499.4	16.10.2018
3	13.12.2017	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А	41157-09	АЭ120861	14.01.2018
4	13.12.2017	Шум	Калибратор акустический типа АК-1000	57429-14	0322	27.08.2018
5	13.12.2017	Инфразвук	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А	41157-09	АЭ120861	14.01.2018
6	13.12.2017	Инфразвук	Калибратор акустический типа АК-1000	57429-14	0322	27.08.2018
7	13.12.2017	Вибрация общая	Калибратор портативный АТ01m	30981-12	5187	30.12.2017
8	13.12.2017	Вибрация общая	Измеритель общей и локальной вибрации портативный ОКТАВА-101ВМ	32748-06	В080741	25.01.2018
9	13.12.2017	Вибрация ло-	Шумомер-вибромметр, ана-	48906-12	БФ150207	16.03.2018

		кальная	лизатор спектра Экофизика-110А			
10	13.12.2017	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m	30981-12	5187	30.12.2017
11	13.12.2017	Вибрация локальная	Измеритель общей и локальной вибрации портативный ОКТАВА-101ВМ	32748-06	В080741	25.01.2018
12	13.12.2017	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр "Эколайт" (в комплекте с индикаторным блоком Экофизика-110А)	43795-10	00833-12	09.10.2018
13	13.12.2017	Световая среда	Дальномер лазерный Bosch DLE 40	44552-10	109221437	10.03.2018
14	13.12.2017	Световая среда	Мультиметр APPA 103N	21501-07	45150814	27.04.2018
15	13.12.2017	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Bosch DLE 40	44552-10	109221437	10.03.2018
16	13.12.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-00	11519-06	5587	13.08.2018
17	13.12.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр кистевой ДК-140	18465-99	5753	15.10.2018
18	13.12.2017	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	22192	23.01.2018
19	13.12.2017	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	отсутствует	б/н	-
20	13.12.2017	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-00	11519-06	5587	13.08.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)

Абдулганиев Т.Г.

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AE48	Дата получения 10.12.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2347/ИВ 15.01.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 207 от 20.09.2017

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Южи Ивановской области; Адрес: 155630 Ивановская область, г.Южа, ул.Советская, д.20

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2347/ИВ от 10.11.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"; РФ, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208, 212; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Петров А.А. (№ в реестре: 1157)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 38

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 10

3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 28

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

6. Заместитель директора по воспитательной работе (1 чел.);

8. Учитель начальных классов (1 чел.);

9. Учитель начальных классов (2 чел.);

10. Учитель начальных классов (1 чел.);

11. Учитель начальных классов (2 чел.);

12. Учитель начальных классов (1 чел.);

13. Учитель начальных классов (1 чел.);

14. Учитель русского языка и литературы (2 чел.);

15. Учитель русского языка и литературы (1 чел.);

16. Учитель иностранного языка (2 чел.);

17. Учитель иностранного языка (1 чел.);

18. Учитель истории и обществознания (2 чел.);

19. Учитель экономики и права (1 чел.);

20. Учитель ОДНКНР (1 чел.);

21. Учитель МХК (1 чел.);

22. Учитель математики (2 чел.);

23. Учитель биологии (1 чел.);

24. Учитель географии (1 чел.);

25. Учитель технологии (мальчики) (1 чел.);

26. Учитель технологии (девочки) (1 чел.);

27. Учитель ОБЖ (2 чел.);

28. Учитель краеведения (4 чел.);

29. Учитель музыки (1 чел.);

30. Учитель ИЗО (1 чел.);

31. Воспитатель (1 чел.);

32. Педагог-психолог (1 чел.);

33. Учитель-логопед (1 чел.);

34. Учитель-дефектолог (1 чел.);

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 38

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 10

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

5. Главный бухгалтер (1 чел.);

7. Заведующий хозяйством (1 чел.);

35. Заведующий библиотекой (1 чел.);

36. Секретарь учебной части (1 чел.);

37. Уборщик (4 чел.);

38. Рабочий по обслуживанию (2 чел.);

39. Техник-электрик (1 чел.);

40. Гардеробщик (2 чел.);

41. Сторож (2 чел.);

42. Водитель (1 чел.);

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

6. Заместитель директора по воспитательной работе (1 чел.);

8. Учитель начальных классов (1 чел.);

9. Учитель начальных классов (2 чел.);

10. Учитель начальных классов (1 чел.);

11. Учитель начальных классов (2 чел.);

12. Учитель начальных классов (1 чел.);

13. Учитель начальных классов (1 чел.);

14. Учитель русского языка и литературы (2 чел.);

15. Учитель русского языка и литературы (1 чел.);

16. Учитель иностранного языка (2 чел.);

17. Учитель иностранного языка (1 чел.);

18. Учитель истории и обществознания (2 чел.);

19. Учитель экономики и права (1 чел.);

20. Учитель ОДНКНР (1 чел.);

21. Учитель МХК (1 чел.);

22. Учитель математики (2 чел.);

23. Учитель биологии (1 чел.);

24. Учитель географии (1 чел.);

25. Учитель технологии (мальчики) (1 чел.);

26. Учитель технологии (девочки) (1 чел.);

27. Учитель ОБЖ (2 чел.);

28. Учитель краеведения (4 чел.);

29. Учитель музыки (1 чел.);

30. Учитель ИЗО (1 чел.);

31. Воспитатель (1 чел.);

32. Педагог-психолог (1 чел.);

33. Учитель-логопед (1 чел.);

34. Учитель-дефектолог (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1157
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт, врач по общей гигиене
(должность)

А.А. Петров
(подпись)



Петров А.А.
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AE48	10.12.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 2347/ИВ 13.12.2017
(идентификационный номер) (дата)

13.12.2017

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (с изменениями на 01 мая 2016) (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
- Приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению» (с изменениями на 14 ноября 2016);
- Договора № 2347/ИВ от 10.11.2017 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Южи Ивановской области проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 38
из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась
(в соответствии с частью. 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 28

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
1.	6. Заместитель директора по воспитательной работе	-
2.	8. Учитель начальных классов	-
3.	9. Учитель начальных классов	-
4.	10. Учитель начальных классов	-
5.	11. Учитель начальных классов	-
6.	12. Учитель начальных классов	-

7.	13. Учитель начальных классов	-
8.	14. Учитель русского языка и литературы	-
9.	15. Учитель русского языка и литературы	-
10.	16. Учитель иностранного языка	-
11.	17. Учитель иностранного языка	-
12.	18. Учитель истории и обществознания	-
13.	19. Учитель экономики и права	-
14.	20. Учитель ОДНКНР	-
15.	21. Учитель МХК	-
16.	22. Учитель математики	-
17.	23. Учитель биологии	-
18.	24. Учитель географии	-
19.	25. Учитель технологии (мальчики)	-
20.	26. Учитель технологии (девочки)	-
21.	27. Учитель ОБЖ	-
22.	28. Учитель краеведения	-
23.	29. Учитель музыки	-
24.	30. Учитель ИЗО	-
25.	31. Воспитатель	-
26.	32. Педагог-психолог	-
27.	33. Учитель-логопед	-
28.	34. Учитель-дефектолог	-

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 10
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы: 0

На рабочих местах, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
-------	---	-------------------------

На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1157
(№ в реестре экспертов)

Эксперт, врач по общей гигиене
(должность)

А.Петров
(подпись)

Петров А.А.
(Ф.И.О.)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
21	Учитель математики	27244	2	2	Кабинет №25 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-
22	Учитель биологии	27244	1	1	Кабинет №21 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
23	Учитель географии	27244	1	1	Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
24	Учитель технологии (мальчики)	27244	1	1	Кабинет №26 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
25	Учитель технологии (девочки)	27244	1	0	Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
26	Учитель ОБЖ	27244	2	1	Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
27	Учитель краеведения	27244	4	3	Кабинет №26 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
28	Учитель музыки	27244	1	1	Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
29	Учитель ИЗО	27244	1	1	Кабинет №18 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
30	Воспитатель	20436	1	1	Кабинет №13 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
31	Педагог-психолог	25484	1	1	Кабинет №5 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
32	Учитель-логопед	27250	1	1	Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
33	Учитель-дефектолог	27247	1	1	Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	+	-	-
34	Заведующий библиотекой	21332	1	1	Игровая комната (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-
35	Секретарь учебной части	26426	1	1	Библиотека (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-
36	Уборщик	19258	4	4	Кабинет (100 %)	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-
37	Рабочий по обслуживанию	17544	2	0	Помещения учреждения (100 %)	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-
38					Помещения учреждения (100 %)	-	-	-	10	-	-	-	10	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
39	Техник-электрик	отсутствует	1	0																				
40	Гардеробщик	11633	2	2	Помещения учреждения (100 %)				10				10				100							
			2	2									Гардероб (100 %)											
41	Сторож	18883	2	1	Пост (50 %)												50							
			2	1									Помещения учреждения (50 %)											
42	Водитель	11442	1	0	Кабина (50 %)				50				50											
			1	0									Открытая территория (50 %)											

Председатель комиссии по проведению СОУТ
 Члены комиссии по проведению СОУТ

(подпись) *Л.Б. Паничева* (Ф.И.О.) Паничева Л.Б. 04.06.2018 (дата)
 (подпись) *О.Н. Маклакова* (Ф.И.О.) Маклакова О.Н. 04.06.2018 (дата)
 (подпись) *И.Н. Жбанова* (Ф.И.О.) Жбанова И.Н. 04.06.2018 (дата)
 (подпись) *О.В. Гришина* (Ф.И.О.) Гришина О.В. 04.06.2018 (дата)
 (подпись) *О.В. Чурикова* (Ф.И.О.) Чурикова О.В. 04.06.2018 (дата)



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель организации

Паничева Лидия Борисовна

(подпись, фамилия, имя, отчество)

4 июня 2018 г.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Южи Ивановской области

(полное наименование организации)

155630 Ивановская область, г.Южа, ул.Советская, д.20; Паничева Лидия Борисовна; msoh3@mail.ru

(адрес организации, индекс, фамилия Имя Отчество руководителя организации, тел., факс, адрес электронной почты)

ИНН организации	Код организации по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3726003060	51958271	4210007	80.21	24635101001

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ, подлежащих специальной оценке условий труда по условиям труда

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Код профессии, должности по ОК 016-94	Количество работающих	Из них женщин	Место проведения измерений факторов производственной среды и трудового процесса	Оцениваемые факторы													СИЗ						
						время их воздействия в часах (процентах к продолжительности смены)																			
						Физические																			
1	МБОУ СОШ №3 г.Южи Ивановской области	3	4	5	6	Химический	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
						Биологический			АТФД		Инфразвук	Ультразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	ЭМП и излучения	Ионизир. излучения	Микроклимат	Световая среда	Ультраф. излучение	Лазерное излучение	Тяжесть труда	Напряженность труда	Травмоопасность	
5	Главный бухгалтер	20656	1	1	Кабинет (100 %)														100						
6	Заместитель директора по воспитательной работе	21614	1	1	Кабинет (100 %)														100						
7	Заведующий хозяйством	22181	1	1	Кабинет (80 %)														80						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
			Помещения учреждения (20 %)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-
8	Учитель начальных классов	27244	1	1	Кабинет №8 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
9	Учитель начальных классов	27244	1	1	Кабинет №12 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
10	Учитель начальных классов	27244	1	1	Кабинет №5 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
11	Учитель начальных классов	27244	1	1	Кабинет №6 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
12	Учитель начальных классов	27244	1	1	Кабинет №13 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
13	Учитель начальных классов	27244	1	1	Кабинет №18 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
14	Учитель русского языка и литературы	27244	1	1	Кабинет №18 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
15	Учитель русского языка и литературы	27244	1	1	Кабинет №25 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
16	Учитель иностранного языка	27244	1	1	Кабинет №16 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
17	Учитель иностранного языка	27244	1	1	Кабинет №19 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
18	Учитель истории и обществознания	27244	1	1	Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
19	Учитель экономики и права	27244	1	1	Кабинет (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
20	Учитель ОДНКНР	27244	1	1	Кабинет №18 (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-
			2	2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	-
21	Учитель МХК	27244	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-	

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Южи Ивановской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>отсутствует</i>					

Дата составления: 15.01.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор *Л.Б.* Паничева Л.Б. 04.06.2018
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель директора по АХР, председатель ПК *М.О.* Маклакова О.Н. 04.06.2018
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

учитель, уполномоченный по охране труда *М.О.* Жбанова И.Н. 04.06.2018
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

заместитель директора по УВР *Г.* Гришина О.В. 04.06.2018
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

учитель *О.В.* Чурикова О.В. 04.06.2018
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1157 *А.А.* Петров А.А.
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.)



11	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Учитель экономики и права	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Учитель ОДНКНР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Учитель МХК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Учитель технологии (мальчики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Учитель технологии (девочки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Учитель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Учитель краеведения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Учитель ИЗО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Уборщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Рабочий по обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Техник-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Водитель	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.01.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Паничева Л.Б.

04.06.2018

(дата)

директор

(должность)

Л.Б. Паничева
(подпись)

Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель директора по АХР, предсе-

датель ПК

(должность)

Моч

(подпись)

Маклакова О.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

учитель, уполномоченный по охране

труда

(должность)

Жбанова

(подпись)

Жбанова И.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

заместитель директора по УВР

(должность)

Гришина

(подпись)

Гришина О.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

учитель

(должность)

Чурикова

(подпись)

Чурикова О.В.

(Ф.И.О.)



Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1157

(№ в реестре экспертов)

Петров

(подпись)

Петров А.А.

(Ф.И.О.)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Южи Ивановской области

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	аэроаэриальный фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромгнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	травматичность трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	отсутствует																			
5	Главный бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
6	Заместитель директора по воспитательной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
7	Заведующий хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
8	Учитель начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
9	Учитель начальных классов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
10	Учитель начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
11	Учитель начальных классов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
12	Учитель начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
13	Учитель начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
14	Учитель русского языка и литературы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
15	Учитель русского языка и литературы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
16	Учитель иностранного языка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
17	Учитель иностранного языка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
18	Учитель истории и обществознания	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
19	Учитель экономики и права	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
20	Учитель ОДНКНР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
21	Учитель МХК	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
22	Учитель математики	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
23	Учитель биологии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
24	Учитель географии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
25	Учитель технологии (мальчики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
26	Учитель технологии (девочки)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100

27	Учитель ОБЖ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
28	Учитель краеведения	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
29	Учитель музыки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
30	Учитель ИЗО	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
31	Воспитатель	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
32	Педагог-психолог	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
33	Учитель-логопед	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
34	Учитель-дефектолог	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
35	Заведующий библиотекой	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
36	Секретарь учебной части	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
37	Уборщик	4	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
38	Рабочий по обслуживанию	2	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
39	Техник-электрик	1	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
40	Гардеробщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
41	Сторож	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
42	Водитель	1	-	-	50	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

(подпись) Панчева Л.Б. _____
Ф.И.О.

04.06.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель директора по АХР, предсе-
датель ПК

(подпись) Маклакова О.Н. _____
Ф.И.О.

04.06.2018
(дата)

учитель, уполномоченный по охране
труда

(подпись) Жбанова И.Н. _____
Ф.И.О.

04.06.2018
(дата)

заместитель директора по УВР

(подпись) Гришина О.В. _____
Ф.И.О.

04.06.2018
(дата)

учитель
(должность)

(подпись) Чурикова О.В. _____
Ф.И.О.

04.06.2018
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт, врач по общей гигиене

(подпись) Петров А.А. _____
Ф.И.О.



Ведомость о необходимости проведения медицинских осмотров

МБОУ СОШ №3 г.Южи Ивановской области

Наименование организации

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Необходимость	Основание проведения медицинских осмотров
1	2	3	4
	<i>отсутствует</i>		
5	Главный бухгалтер	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
6	Заместитель директора по воспитательной работе	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
7	Заведующий хозяйством	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
8	Учитель начальных классов	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
9	Учитель начальных классов	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
10	Учитель начальных классов	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
11	Учитель начальных классов	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
12	Учитель начальных классов	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
13	Учитель начальных классов	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
14	Учитель русского языка и литературы	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
15	Учитель русского языка и литературы	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
16	Учитель иностранного языка	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
17	Учитель иностранного языка	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
18	Учитель истории и обществознания	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
19	Учитель экономики и права	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
20	Учитель ОДНКНР	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
21	Учитель МХК	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
22	Учитель математики	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

23	Учитель биологии	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
24	Учитель географии	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
25	Учитель технологии (мальчики)	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
26	Учитель технологии (девочки)	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
27	Учитель ОБЖ	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
28	Учитель краеведения	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
29	Учитель музыки	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
30	Учитель ИЗО	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
31	Воспитатель	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
32	Педагог-психолог	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
33	Учитель-логопед	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
34	Учитель-дефектолог	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
35	Заведующий библиотекой	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
36	Секретарь учебной части	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
37	Уборщик	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
38	Рабочий по обслуживанию	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
39	Техник-электрик	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
40	Гардеробщик	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
41	Сторож	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)
42	Водитель	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)